
 Montag bis Freitag
Verkehrsbeschränkung                      

Hinweise                            
Dilschhausen ab
Dagobertshausen, Hirtenberg |
Dagobertshausen, Im Dorfe |
Elnhausen, Am Denkmal |
Elnhausen, Elnhäuser Straße |
Elnhausen, Wartburgstraße |
Elnhausen, Königstraße |
Wehrshausen, Kirche |
Wehrshausen, Zur Weinstraße |
Sellhof |
Hauptbahnhof   |
Elisabethkirche |
Erwin-Piscator-Haus |
Gutenbergstraße |
Wilhelmsplatz |
Frankfurter Straße / Theater |
Südbahnhof Nord / Konrad-Adenauer-Brücke  |
Südbahnhof   |
Steinmühle, Schule |
Gutenbergstraße | 7:21 7:21 8:23 9:23 10:25 10:25 11:34 11:34
Philippshaus | 7:23 7:23 8:25 9:25 10:27 10:27 11:36 11:36
Wilhelmsplatz | 7:25 7:25 8:27 9:27 10:29 10:29 11:38 11:38 12:38 12:38 13:29
Sybelstraße | 7:26 7:26 8:28 9:28 10:30 10:30 11:39 11:39 12:39 12:39 13:30
Calvinstraße | 7:27 7:27 8:29 9:29 10:31 10:31 11:40 11:40 12:40 12:40 13:31
Elisabethenhof | 7:29 7:29 8:31 9:31 10:33 10:33 11:42 11:42 12:42 12:42 13:33
Höhenweg | 7:30 7:30 8:32 9:32 10:34 10:34 11:43 11:43 12:43 12:43 13:34
Sellhof | 7:31 7:31 8:33 9:33 10:35 10:35 11:44 11:44 12:44 12:44 13:35
Wehrshausen, Zur Weinstraße | 7:32 7:32 8:34 9:34 10:36 10:36 11:45 11:45 12:45 12:45 13:36
Wehrshausen, Kirche | 7:33 7:33 8:35 9:35 10:37 10:37 11:46 11:46 12:46 12:46 13:37
Elnhausen, Königstraße | 7:36 7:36 8:38 9:38 10:40 10:40 11:49 11:49 12:49 12:49  13:40
Elnhausen, Wartburgstraße | 7:37 7:37 8:39 9:39 10:41 10:41 11:50 11:50 12:50 12:50  13:41
Elnhausen, Elnhäuser Straße | 7:38 7:38 8:40 9:40 10:42 10:42 11:51 11:51 12:51 12:51  13:42
Elnhausen, Am Denkmal | | | | | 10:43 10:43 11:52 11:52 12:52 12:52  13:43
Elnhausen, Grundschule | | | | | | 10:45 | 11:54 | 12:54 |
Dagobertshausen, Hirtenberg | 5:11 | | | | | | | | | | |
Elnhausen, Am Denkmal | | 7:39 7:39 8:41 9:41 | | | | | | |
Dagobertshausen, Hirtenberg | | | | | | 10:46 10:48 11:55 11:57 12:55 12:57  13:46
Dagobertshausen, Im Dorfe | | | | | | 10:47 10:49 11:56 11:58 12:56 12:58  13:47
Dilschhausen | | | | | | | | | | | | |
Elnhausen, Am Denkmal | | | | | | 10:50 10:52 11:59 12:01 12:59 13:01  13:50
Dilschhausen, Bubenmühle | | 7:40 7:40 8:42 9:42 10:51 10:53 12:00 12:02 13:00 13:02 |
Dilschhausen  | | | | | | | | | | | |
Dilschhausen an 5:20 7:42 7:42 8:44 9:44 10:53 10:55 12:02 12:04 13:02 13:04  13:53
Dilschhausen ab 5:20 6:24 7:47 7:51 8:51 9:51 10:58 10:58 12:08 12:08 13:08 13:08
Elnhausen, Am Denkmal | | 6:27 7:50 7:54 8:54 9:54 | | | | | |
Dagobertshausen, Hirtenberg | | 6:30 7:53 7:57 8:57 9:57 | | | | | |
Dagobertshausen, Im Dorfe | | 6:31 7:54 7:58 8:58 9:58 | | | | | |
Elnhausen, Grundschule | | | 7:58 | | | | | | | | |
Elnhausen, Am Denkmal | 5:23 6:34 8:01 8:01 9:01 10:01 11:01 11:01 12:11 12:11 13:11 13:11
Elnhausen, Elnhäuser Straße | 5:24 6:35 8:02 8:02 9:02 10:02 11:02 11:02 12:12 12:12 13:12 13:12
Elnhausen, Wartburgstraße | 5:25 6:36 8:03 8:03 9:03 10:03 11:03 11:03 12:13 12:13 13:13 13:13
Elnhausen, Königstraße | 5:26 6:37 8:04 8:04 9:04 10:04 11:04 11:04 12:14 12:14 13:14 13:14
Wehrshausen, Kirche | 4:59 5:29 5:49 6:40 8:07 8:07 9:07 10:07 11:07 11:07 12:17 12:17 13:17 13:17
Wehrshausen, Zur Weinstraße | 5:01 5:31 5:51 6:42 8:09 8:09 9:09 10:09 11:09 11:09 12:19 12:19 13:19 13:19
Sellhof | 5:03 5:33 5:53 6:44 8:11 8:11 9:11 10:11 11:11 11:11 12:21 12:21 13:21 13:21
Kreutzacker | 5:05 5:35 5:55 | | | | | | | | | | |
Höhenweg | 6:46 8:13 8:13 9:13 10:13 11:13 11:13 12:23 12:23 13:23 13:23
Elisabethenhof | 6:47 8:14 8:14 9:14 10:14 11:14 11:14 12:24 12:24 13:24 13:24
Calvinstraße | 6:48 8:15 8:15 9:15 10:15 11:15 11:15 12:25 12:25 13:25 13:25
Sybelstraße | 6:50 8:17 8:17 9:17 10:17 11:17 11:17 12:27 12:27 13:27 13:27
Wilhelmsplatz | 6:51 8:18 8:18 9:18 10:18 11:18 11:18 12:28 12:28 13:28 13:28
Philippshaus  6:53 8:20 8:20 9:20 10:20 11:20 11:20
Gutenbergstraße an 6:55 8:22 8:22 9:22 10:22 11:22 11:22

Bus – Linie 16 – Fahrtrichtung: Rundfahrt – Ringverkehr Gutenbergstraße – Wehrshausen – Elnhausen – Dagobertshausen – Dilschhausen – Gutenbergstraße

Zeichenerklärung

 = Fährt nur an Schultagen  = Fährt weiter als Linie 5  = an Schultagen, nicht am letzten Schultag vor 
den Ferien und bei Zeugnisausgabe

 = Hält nur zum Ausstieg  = Fährt nur in den Ferien und an schulfreien 
Tagen

 = Bahnhof mit Umsteigemöglichkeit zu 
Zugverbindungen

 = Abfahrt am Bussteig 1  = Abfahrt am Bussteig A1  = Abfahrt am Bussteig A3

 = Abfahrt am Bussteig B2  = Abfahrt am Bussteig B4  = Abfahrt am Bussteig D1

 = Abfahrt am Bussteig D2

16 Ringverkehr Gutenbergstraße – Wehrshausen – Elnhausen – 
Dagobertshausen – Dilschhausen – Gutenbergstraße

Gültig ab 14.12.2025

Fahrplan- 
auskunft

Marburger Verkehrsgesellschaft mbH 
06421 205 228 · stadtbus-marburg.de

https://www.stadtbus-marburg.de/verbindungen
https://www.stadtbus-marburg.de/verbindungen
https://www.stadtbus-marburg.de/startseite
https://www.stadtbus-marburg.de/startseite


 Montag bis Freitag
Verkehrsbeschränkung                          

Hinweise                               
Dilschhausen ab
Dagobertshausen, Hirtenberg |
Dagobertshausen, Im Dorfe |
Elnhausen, Am Denkmal |
Elnhausen, Elnhäuser Straße |
Elnhausen, Wartburgstraße |
Elnhausen, Königstraße |
Wehrshausen, Kirche |
Wehrshausen, Zur Weinstraße |
Sellhof |
Hauptbahnhof   |
Elisabethkirche |
Erwin-Piscator-Haus |
Gutenbergstraße |
Wilhelmsplatz |
Frankfurter Straße / Theater |
Südbahnhof Nord / Konrad-Adenauer-Brücke  |
Südbahnhof   |
Steinmühle, Schule | 15:30
Gutenbergstraße | 14:25 14:25 15:23 | 16:23 17:23 18:23 19:57 20:57 21:57 22:57 23:57 0:57
Philippshaus | 14:27 14:27 15:25 | 16:25 17:25 18:25 19:59 20:59 21:59 22:59 23:59 0:59
Wilhelmsplatz | 13:30 13:30 14:29 14:29 15:27 15:40 16:27 17:27 18:27 20:01 21:01 22:01 23:01 0:01 1:01
Sybelstraße | 13:31 13:31 14:30 14:30 15:28 15:41 16:28 17:28 18:28 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02 1:02
Calvinstraße | 13:32 13:32 14:31 14:31 15:29 15:42 16:29 17:29 18:29 20:03 21:03 22:03 23:03 0:03 1:03
Elisabethenhof | 13:34 13:34 14:33 14:33 15:31 15:44 16:31 17:31 18:31 20:05 21:05 22:05 23:05 0:05 1:05
Höhenweg | 13:35 13:35 14:34 14:34 15:32 15:45 16:32 17:32 18:32 20:06 21:06 22:06 23:06 0:06 1:06
Sellhof | 13:36 13:36 14:35 14:35 15:33 15:46 16:33 17:33 18:33 20:07 21:07 22:07 23:07 0:07 1:07
Wehrshausen, Zur Weinstraße | 13:37 13:37 14:36 14:36 15:34 15:47 16:34 17:34 18:34 20:08 21:08 22:08 23:08 0:08  1:08
Wehrshausen, Kirche | 13:38 13:38 14:37 14:37 15:35 15:48 16:35 17:35 18:35 20:09 21:09 22:09 23:09 0:09  1:09
Elnhausen, Königstraße | 13:41 13:41 14:40 14:40 15:38  15:51 16:38 17:38 18:38 20:12 21:12 22:12 23:12 0:12  1:12
Elnhausen, Wartburgstraße | 13:42 13:42 14:41 14:41 15:39  15:52 16:39 17:39 18:39 20:13 21:13 22:13 23:13 0:13  1:13
Elnhausen, Elnhäuser Straße | 13:43 13:43 14:42 14:42 15:40  15:53 16:40 17:40 18:40 20:14 21:14 22:14 23:14 0:14  1:14
Elnhausen, Am Denkmal | 13:44 13:44 14:43 14:43 15:41  15:54 16:41 17:41 18:41 20:15 21:15 22:15 23:15 0:15  1:15
Elnhausen, Grundschule | 13:46 | | 14:45 | | | | | | | | | | |
Dagobertshausen, Hirtenberg | | | | | | | | | | | | | | | |
Elnhausen, Am Denkmal | | | | | | | | | | | | | | | |
Dagobertshausen, Hirtenberg | 13:49 13:47 14:46 14:48 15:44  15:57 16:44 17:44 18:44 20:18 21:18 22:18 23:18 0:18  1:18
Dagobertshausen, Im Dorfe | 13:50 13:48 14:47 14:49 15:45  15:58 16:45 17:45 18:45 20:19 21:19 22:19 23:19 0:19  1:19
Dilschhausen | | | | | | | | | | | | | | | |
Elnhausen, Am Denkmal | 13:53 13:51 14:50 14:52 15:48  16:01 16:48 17:48 18:48 20:22 21:22 22:22 23:22 0:22  1:22
Dilschhausen, Bubenmühle | 13:54 13:52 14:51 14:53 15:49 | 16:49 17:49 18:49 20:23 21:23 22:23 23:23 0:23 |
Dilschhausen  | | | | |  16:04 | | | | | | | | |
Dilschhausen an 13:56 13:54 14:53 14:55 15:51 16:51 17:51 18:51 20:25 21:25 22:25 23:25 0:25  1:25
Dilschhausen ab 13:58 13:58 14:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 20:32 21:32 22:32 23:32 0:32
Elnhausen, Am Denkmal | | | | | | | | | | | | | |
Dagobertshausen, Hirtenberg | | | | | | | | | | | | | |
Dagobertshausen, Im Dorfe | | | | | | | | | | | | | |
Elnhausen, Grundschule | | | | | | | | | | | | | |
Elnhausen, Am Denkmal | 14:01 14:01 15:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:35 21:35 22:35 23:35 0:35
Elnhausen, Elnhäuser Straße | 14:02 14:02 15:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:36 21:36 22:36 23:36 0:36
Elnhausen, Wartburgstraße | 14:03 14:03 15:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:37 21:37 22:37 23:37 0:37
Elnhausen, Königstraße | 14:04 14:04 15:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:38 21:38 22:38 23:38 0:38
Wehrshausen, Kirche | 14:07 14:07 15:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:41 21:41 22:41 23:41 0:41
Wehrshausen, Zur Weinstraße | 14:09 14:09 15:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:43 21:43 22:43 23:43 0:43
Sellhof | 14:11 14:11 15:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:45 21:45 22:45 23:45 0:45
Kreutzacker | | | | | | | | | | | | | |
Höhenweg | 14:13 14:13 15:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:47 21:47 22:47 23:47 0:47
Elisabethenhof | 14:14 14:14 15:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:48 21:48 22:48 23:48 0:48
Calvinstraße | 14:15 14:15 15:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:49 21:49 22:49 23:49 0:49
Sybelstraße | 14:17 14:17 15:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:51 21:51 22:51 23:51 0:51
Wilhelmsplatz | 14:18 14:18 15:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:52 21:52 22:52 23:52 0:52
Philippshaus  14:20 14:20 15:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:54 21:54 22:54 23:54 0:54
Gutenbergstraße an 14:22 14:22 15:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:56 21:56 22:56 23:56 0:56

Zeichenerklärung

 = Fährt nur an Schultagen  = an Schultagen, nicht am letzten Schultag vor 
den Ferien und bei Zeugnisausgabe

 = Hält nur zum Ausstieg

 = Fährt nur in den Ferien und an schulfreien 
Tagen

 = Bahnhof mit Umsteigemöglichkeit zu 
Zugverbindungen

 = Abfahrt am Bussteig 1

 = Abfahrt am Bussteig A1  = Abfahrt am Bussteig A3  = Abfahrt am Bussteig B2

 = Abfahrt am Bussteig B4  = Abfahrt am Bussteig D1  = Abfahrt am Bussteig D2

16 Ringverkehr Gutenbergstraße – Wehrshausen – Elnhausen – 
Dagobertshausen – Dilschhausen – Gutenbergstraße

Gültig ab 14.12.2025

Fahrplan- 
auskunft

Marburger Verkehrsgesellschaft mbH 
06421 205 228 · stadtbus-marburg.de

https://www.stadtbus-marburg.de/verbindungen
https://www.stadtbus-marburg.de/verbindungen
https://www.stadtbus-marburg.de/startseite
https://www.stadtbus-marburg.de/startseite


 Samstag
Verkehrsbeschränkung                               

Hinweise                         
Dilschhausen ab
Dagobertshausen, Hirtenberg |
Dagobertshausen, Im Dorfe |
Elnhausen, Am Denkmal |
Elnhausen, Elnhäuser Straße |
Elnhausen, Wartburgstraße |
Elnhausen, Königstraße |
Wehrshausen, Kirche |
Wehrshausen, Zur Weinstraße |
Sellhof |
Hauptbahnhof   |
Elisabethkirche |
Erwin-Piscator-Haus |
Gutenbergstraße |
Wilhelmsplatz |
Frankfurter Straße / Theater |
Südbahnhof Nord / Konrad-Adenauer-Brücke  |
Südbahnhof   |
Steinmühle, Schule |
Gutenbergstraße | 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:37 19:57 20:57
Philippshaus | 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:39 19:59 20:59
Wilhelmsplatz | 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:41 20:01 21:01
Sybelstraße | 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:42 20:02 21:02
Calvinstraße | 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:43 20:03 21:03
Elisabethenhof | 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:45 20:05 21:05
Höhenweg | 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:46 20:06 21:06
Sellhof | 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:47 20:07 21:07
Wehrshausen, Zur Weinstraße | 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:48 20:08 21:08
Wehrshausen, Kirche | 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:49 20:09 21:09
Elnhausen, Königstraße | 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:52 20:12 21:12
Elnhausen, Wartburgstraße | 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:53 20:13 21:13
Elnhausen, Elnhäuser Straße | 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:54 20:14 21:14
Elnhausen, Am Denkmal | 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:55 20:15 21:15
Elnhausen, Grundschule | | | | | | | | | | | | |
Dagobertshausen, Hirtenberg | 7:49 8:49 | | | | | | | | | | | |
Elnhausen, Am Denkmal | 7:52 8:52 | | | | | | | | | | | |
Dagobertshausen, Hirtenberg | | | 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:58 20:18 21:18
Dagobertshausen, Im Dorfe | | | 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:59 20:19 21:19
Dilschhausen | | | | | | | | | | | | | | |
Elnhausen, Am Denkmal | | | 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 19:02 20:22 21:22
Dilschhausen, Bubenmühle | 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 19:03 20:23 21:23
Dilschhausen  | | | | | | | | | | | | | |
Dilschhausen an 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 19:05 20:25 21:25
Dilschhausen ab 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:12 20:32 21:32
Elnhausen, Am Denkmal | | | | | | | | | | | | | | |
Dagobertshausen, Hirtenberg | | | | | | | | | | | | | | |
Dagobertshausen, Im Dorfe | | | | | | | | | | | | | | |
Elnhausen, Grundschule | | | | | | | | | | | | | | |
Elnhausen, Am Denkmal | 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:15 20:35 21:35
Elnhausen, Elnhäuser Straße | 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:16 20:36 21:36
Elnhausen, Wartburgstraße | 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:17 20:37 21:37
Elnhausen, Königstraße | 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:18 20:38 21:38
Wehrshausen, Kirche | 6:44 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:21 20:41 21:41
Wehrshausen, Zur Weinstraße | 6:46 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:23 20:43 21:43
Sellhof | 6:48 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:25 20:45 21:45
Kreutzacker | 6:50 | | | | | | | | | | | | | |
Höhenweg | 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:27 20:47 21:47
Elisabethenhof | 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:28 20:48 21:48
Calvinstraße | 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:29 20:49 21:49
Sybelstraße | 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:31 20:51 21:51
Wilhelmsplatz | 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:32 20:52 21:52
Philippshaus  8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:34 20:54 21:54
Gutenbergstraße an 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:36 20:56 21:56

Zeichenerklärung

 = Fährt weiter als Linie 5  = Anruf-Sammeltaxi, Buchung bis 30 Min. vor 
Abfahrt, online unter stadtbus-marburg.de oder 
telefonisch unter 06421/205205

 = Bahnhof mit Umsteigemöglichkeit zu 
Zugverbindungen

 = Abfahrt am Bussteig 1  = Abfahrt am Bussteig A1  = Abfahrt am Bussteig A3

 = Abfahrt am Bussteig B2  = Abfahrt am Bussteig B4  = Abfahrt am Bussteig D1

 = Abfahrt am Bussteig D2

16 Ringverkehr Gutenbergstraße – Wehrshausen – Elnhausen – 
Dagobertshausen – Dilschhausen – Gutenbergstraße

Gültig ab 14.12.2025

Fahrplan- 
auskunft

Marburger Verkehrsgesellschaft mbH 
06421 205 228 · stadtbus-marburg.de

https://www.stadtbus-marburg.de/verbindungen
https://www.stadtbus-marburg.de/verbindungen
https://www.stadtbus-marburg.de/startseite
https://www.stadtbus-marburg.de/startseite


 Samstag Sonn- und Feiertag
Verkehrsbeschränkung                               

Hinweise                     
Dilschhausen ab 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15
Dagobertshausen, Hirtenberg |  9:15  10:15  11:15  12:15  13:15
Dagobertshausen, Im Dorfe |  9:15  10:15  11:15  12:15  13:15
Elnhausen, Am Denkmal |  9:15  10:15  11:15  12:15  13:15
Elnhausen, Elnhäuser Straße |  9:15  10:15  11:15  12:15  13:15
Elnhausen, Wartburgstraße |  9:15  10:15  11:15  12:15  13:15
Elnhausen, Königstraße |  9:15  10:15  11:15  12:15  13:15
Wehrshausen, Kirche |  9:15  10:15  11:15  12:15  13:15
Wehrshausen, Zur Weinstraße |  9:15  10:15  11:15  12:15  13:15
Sellhof |  9:15  10:15  11:15  12:15  13:15
Hauptbahnhof   |  9:35 9:45  10:35 10:45  11:35 11:45  12:35 12:45  13:35
Elisabethkirche |  9:35  9:45  10:35  10:45  11:35  11:45  12:35  12:45  13:35
Erwin-Piscator-Haus |  9:35  9:45  10:35  10:45  11:35  11:45  12:35  12:45  13:35
Gutenbergstraße |  9:35  9:45  10:35  10:45  11:35  11:45  12:35  12:45  13:35
Wilhelmsplatz |  9:35  9:45  10:35  10:45  11:35  11:45  12:35  12:45  13:35
Frankfurter Straße / Theater |  9:35  9:45  10:35  10:45  11:35  11:45  12:35  12:45  13:35
Südbahnhof Nord / Konrad-Adenauer-Brücke  |  9:35  9:45  10:35  10:45  11:35  11:45  12:35  12:45  13:35
Südbahnhof   |  9:35  9:45  10:35  10:45  11:35  11:45  12:35  12:45  13:35
Steinmühle, Schule | | | | |
Gutenbergstraße | 21:57 21:57 22:57 23:57 0:57 | | | |
Philippshaus | 21:59 21:59 22:59 23:59 0:59 | | | |
Wilhelmsplatz | 22:01 22:01 23:01 0:01 1:01 | | | |
Sybelstraße | 22:02 22:02 23:02 0:02 1:02 | | | |
Calvinstraße | 22:03 22:03 23:03 0:03 1:03 | | | |
Elisabethenhof | 22:05 22:05 23:05 0:05 1:05 | | | |
Höhenweg | 22:06 22:06 23:06 0:06 1:06 | | | |
Sellhof | 22:07 22:07 23:07 0:07 1:07  10:05  11:05  12:05  13:05
Wehrshausen, Zur Weinstraße | 22:08 22:08 23:08 0:08  1:08  10:05  11:05  12:05  13:05
Wehrshausen, Kirche | 22:09 22:09 23:09 0:09  1:09  10:05  11:05  12:05  13:05
Elnhausen, Königstraße | 22:12 22:12 23:12 0:12  1:12  10:05  11:05  12:05  13:05
Elnhausen, Wartburgstraße | 22:13 22:13 23:13 0:13  1:13  10:05  11:05  12:05  13:05
Elnhausen, Elnhäuser Straße | 22:14 22:14 23:14 0:14  1:14  10:05  11:05  12:05  13:05
Elnhausen, Am Denkmal | 22:15 22:15 23:15 0:15  1:15  10:05  11:05  12:05  13:05
Elnhausen, Grundschule | | | | | | | | | |
Dagobertshausen, Hirtenberg | | | | | | | | | |
Elnhausen, Am Denkmal | | | | | | | | | |
Dagobertshausen, Hirtenberg | 22:18 22:18 23:18 0:18  1:18  10:05  11:05  12:05  13:05
Dagobertshausen, Im Dorfe | 22:19 22:19 23:19 0:19  1:19  10:05  11:05  12:05  13:05
Dilschhausen | | | | | | | | | |
Elnhausen, Am Denkmal | 22:22 22:22 23:22 0:22  1:22 | | | |
Dilschhausen, Bubenmühle | 22:23 22:23 23:23 0:23 |  10:05  11:05  12:05  13:05
Dilschhausen  | | | | | | | | |
Dilschhausen an 22:25 22:25 23:25 0:25  1:25  10:05  11:05  12:05  13:05
Dilschhausen ab 22:32 22:32 23:32 0:32
Elnhausen, Am Denkmal | | | | |
Dagobertshausen, Hirtenberg | | | | |
Dagobertshausen, Im Dorfe | | | | |
Elnhausen, Grundschule | | | | |
Elnhausen, Am Denkmal | 22:35 22:35 23:35 0:35
Elnhausen, Elnhäuser Straße | 22:36 22:36 23:36 0:36
Elnhausen, Wartburgstraße | 22:37 22:37 23:37 0:37
Elnhausen, Königstraße | 22:38 22:38 23:38 0:38
Wehrshausen, Kirche | 22:41 22:41 23:41 0:41 7:44
Wehrshausen, Zur Weinstraße | 22:43 22:43 23:43 0:43 7:46
Sellhof | 22:45 22:45 23:45 0:45 7:48
Kreutzacker | | | | | 7:50
Höhenweg | 22:47 22:47 23:47 0:47
Elisabethenhof | 22:48 22:48 23:48 0:48
Calvinstraße | 22:49 22:49 23:49 0:49
Sybelstraße | 22:51 22:51 23:51 0:51
Wilhelmsplatz | 22:52 22:52 23:52 0:52
Philippshaus  22:54 22:54 23:54 0:54
Gutenbergstraße an 22:56 22:56 23:56 0:56

Zeichenerklärung

 = Anruf-Sammeltaxi, Buchung bis 30 Min. vor 
Abfahrt, online unter stadtbus-marburg.de oder 
telefonisch unter 06421/205205

 = Hält nur zum Ausstieg  = Hält nur zum Einstieg

 = Fährt weiter als Linie 5  = Bahnhof mit Umsteigemöglichkeit zu 
Zugverbindungen

 = Abfahrt am Bussteig 1

 = Abfahrt am Bussteig A1  = Abfahrt am Bussteig A3  = Abfahrt am Bussteig B2

 = Abfahrt am Bussteig B4  = Abfahrt am Bussteig D1  = Abfahrt am Bussteig D2

16 Ringverkehr Gutenbergstraße – Wehrshausen – Elnhausen – 
Dagobertshausen – Dilschhausen – Gutenbergstraße

Gültig ab 14.12.2025

Fahrplan- 
auskunft

Marburger Verkehrsgesellschaft mbH 
06421 205 228 · stadtbus-marburg.de

https://www.stadtbus-marburg.de/verbindungen
https://www.stadtbus-marburg.de/verbindungen
https://www.stadtbus-marburg.de/startseite
https://www.stadtbus-marburg.de/startseite


 Sonn- und Feiertag
Verkehrsbeschränkung                         

Hinweise                        
Dilschhausen ab
Dagobertshausen, Hirtenberg |
Dagobertshausen, Im Dorfe |
Elnhausen, Am Denkmal |
Elnhausen, Elnhäuser Straße |
Elnhausen, Wartburgstraße |
Elnhausen, Königstraße |
Wehrshausen, Kirche |
Wehrshausen, Zur Weinstraße |
Sellhof |
Hauptbahnhof   | 13:45
Elisabethkirche |  13:45
Erwin-Piscator-Haus |  13:45
Gutenbergstraße |  13:45
Wilhelmsplatz |  13:45
Frankfurter Straße / Theater |  13:45
Südbahnhof Nord / Konrad-Adenauer-Brücke  |  13:45
Südbahnhof   |  13:45
Steinmühle, Schule | |
Gutenbergstraße | | 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57 23:57 0:57
Philippshaus | | 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59 23:59 0:59
Wilhelmsplatz | | 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 0:01 1:01
Sybelstraße | | 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02 1:02
Calvinstraße | | 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 0:03 1:03
Elisabethenhof | | 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05 0:05 1:05
Höhenweg | | 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 0:06 1:06
Sellhof |  14:05 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 0:07 1:07
Wehrshausen, Zur Weinstraße |  14:05 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 0:08  1:08
Wehrshausen, Kirche |  14:05 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 0:09  1:09
Elnhausen, Königstraße |  14:05 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12 0:12  1:12
Elnhausen, Wartburgstraße |  14:05 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13 0:13  1:13
Elnhausen, Elnhäuser Straße |  14:05 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 0:14  1:14
Elnhausen, Am Denkmal |  14:05 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15 0:15  1:15
Elnhausen, Grundschule | | | | | | | | | | | | |
Dagobertshausen, Hirtenberg | | | | | | | | | | | | |
Elnhausen, Am Denkmal | | | | | | | | | | | | |
Dagobertshausen, Hirtenberg |  14:05 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18 0:18  1:18
Dagobertshausen, Im Dorfe |  14:05 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19 0:19  1:19
Dilschhausen | | | | | | | | | | | | |
Elnhausen, Am Denkmal | | 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22 0:22  1:22
Dilschhausen, Bubenmühle |  14:05 | | | | | | | | | | |
Dilschhausen  | | | | | | | | | | | |
Dilschhausen an  14:05 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25 0:25  1:25
Dilschhausen ab 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32 0:32
Elnhausen, Am Denkmal | | | | | | | | | | |
Dagobertshausen, Hirtenberg | | | | | | | | | | |
Dagobertshausen, Im Dorfe | | | | | | | | | | |
Elnhausen, Grundschule | | | | | | | | | | |
Elnhausen, Am Denkmal | 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35 0:35
Elnhausen, Elnhäuser Straße | 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36 0:36
Elnhausen, Wartburgstraße | 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37 0:37
Elnhausen, Königstraße | 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38 0:38
Wehrshausen, Kirche | 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41 0:41
Wehrshausen, Zur Weinstraße | 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43 0:43
Sellhof | 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45 0:45
Kreutzacker | | | | | | | | | | |
Höhenweg | 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47 0:47
Elisabethenhof | 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48 0:48
Calvinstraße | 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49 0:49
Sybelstraße | 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51 0:51
Wilhelmsplatz | 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52 0:52
Philippshaus  15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54 0:54
Gutenbergstraße an 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 23:56 0:56

Zeichenerklärung

 = Hält nur zum Ausstieg  = Hält nur zum Einstieg  = Anruf-Sammeltaxi, Buchung bis 30 Min. vor 
Abfahrt, online unter stadtbus-marburg.de oder 
telefonisch unter 06421/205205

 = Bahnhof mit Umsteigemöglichkeit zu 
Zugverbindungen

 = Abfahrt am Bussteig 1  = Abfahrt am Bussteig A1

 = Abfahrt am Bussteig A3  = Abfahrt am Bussteig B2  = Abfahrt am Bussteig B4

 = Abfahrt am Bussteig D1  = Abfahrt am Bussteig D2

16 Ringverkehr Gutenbergstraße – Wehrshausen – Elnhausen – 
Dagobertshausen – Dilschhausen – Gutenbergstraße

Gültig ab 14.12.2025

Fahrplan- 
auskunft

Marburger Verkehrsgesellschaft mbH 
06421 205 228 · stadtbus-marburg.de

https://www.stadtbus-marburg.de/verbindungen
https://www.stadtbus-marburg.de/verbindungen
https://www.stadtbus-marburg.de/startseite
https://www.stadtbus-marburg.de/startseite
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